

شهر خوب، یافتنی نیست، ساختنی است

به قلم: علی قاسم پور
عکس: آیلین رهایی

دقیقاً طرح شهروند گل همان نگاه خاص و زیبا به خلایقهای شهروندان است. از طرح شهروند مطلع بودید؟ متأسفانه خیر.

حالا که مطلع شدید این طرح را چگونه می بینید؟
یک طرح بسیار خوب و خاص است؛ البته فکر کنم متأسفانه هنوز خیلی از مردم از این طرح بی اطلاع باشند و نظر همسر آقای اسودی هم خیلی زیبا بود. کاش برای این کار جالب یک المان شهروند گل طراحی و در یکی از میدانی شهر نصب می شد مانند کشورهای خارجی.

و حرف پایانی این زوج خیلی به دلم نشست:
مردم و خصوصاً کسه از کمترین فضای جلوی مغازه ها برای آکستن گل و گیاه استفاده کنند و از وجود گل ها لذت ببرند.

مشکل همین جاست که بعضی ها با نظر شما مخالف هستند، نه تنها لذت نمی برند بلکه نابود هم می کنند.
واقعاً جای تأسف دارد روی صحبت با همان محدود افراد است. اگر لذت نمی برید حداقل تخریب هم نکنید. مهربانی و عاشقی کار سختی نیست. خوب بودن و خوب ماندن و انسان بودن کار سختی نیست.

سیاس از وقتی که در اختیارمان قرار دادید.

مکان شما مجهز به دوربین مدار بسته است؟
بله.

آیا به خاطر وجود دوربین بوده؟
شاید، ولی فرهنگ بر دوربین مقدم است. دقیق تر بگویم همه جا همه جور آدم وجود دارد؛ ولی مردم ما فرهنگ بسیار بالایی دارند. اگر تمام انسانها همیشه یک دوربین را ناظر بر اعمال خود بدانند دنیا بهشت خواهد شد.

برای مردم و مخاطبان خوب طلوع چه پیامی دارید؟
با گل و گیاه مانوس باشید، وجود یک گلدان گل به شما آرامشی خاص را هدیه می دهد. ابتدا خودمان را دوست داشته باشیم البته این با خودشفتگی خیلی فرق می کند. منظورم این است عاشق خودمان باشیم، عاشق همدیگر، عاشق کودکانمان، عاشق شهروان، این بهترین حس دنیاست همراه با یک شاخه گل.

پیام شما از ستون طلوع برای مسئولان؟
با نگاه دقیق تری شهر را ببینند، ساده از کنار همه چیز عبور نکنند، مسائل و مشکلات شهر برای شان مهم باشد.

شاید یک خسته نباشید ساده برای کسی که اقدامی انجام داده، معجزه کند.

جرقه اولیه کار باشد. بعد از اینکه این ملک را خریدیم، احساس کردم می توانم یک کار خاص و زیبا را با همان ترکیب نور و گل اجرا کنم. از هشت طرح حرفه ای کمک گرفتم و در پایان به حرف دلم گوش کردم. طرح مورد علاقه خود را با همفکری همسرم که واقعاً بهترین مشوق و شریک خوب زندگی و یک حامی به تمام معنی هستند، اجرایی کردم.

برای ساختن این طرح چقدر هزینه کردید؟
حدوداً ۱۵ میلیون تومان.

آیا ارزشش را داشته؟
بله دقیقاً.

مراجعه و مردم نسبت به کار شما چه واکنشی دارند؟
این کار خیلی مورد توجه شان قرار گرفته. اکثر آدر در کنار گل ها عکس می گیرند و لذت می برند.

آیا از شما تقاضا می کنند به آنها گل و گلدان بدهید؟
ابداً حتی برای من گل هدیه می آورند. تاکنون چهار نفر از مشتری های من که به مکان جدید مراجعه کرده اند، برایم گل هدیه آورده اند. (چون این سالن آرایشگاه قبلاً در خیابان قدمگاه بود).

آیا تاکنون به گلدان های شما تعرضی صورت گرفته؟
خوشبختانه خیر.

بعضی مواقع باید بهتر ببینیم یعنی بی تفاوت از کنار خیلی از چیزها عبور نکنیم، توجه کنیم و قدردان همشهریان خوبمان باشیم.

بی مقدمه به اصل مطلب اشاره می نمایم؛ همین طرح شهروند گل که با حمایت و همراهی شورای پنج اسلامی شهر کازرون، شهرداری، هفته نامه طلوع جنوب و انجمن دوستداران محیط زیست فارس کلید خورد هم با نگاهی متفاوت به سراغ شهروندان خاص می رود. همانهایی که زیبایی را برای شهر و دیارشان رقم می زنند. و این بار بلوار ارتش، کوچه پمپ بنزین، بورس سالن های زیبایی، سالن آرایش و زیبایی لادن.

لطفاً خودتان را برای مخاطبان خوب هفته نامه طلوع جنوب معرفی کنید.
راضیه رنجبر هستم، مسئول سالن آرایش و زیبایی لادن.

از چه زمانی به نگهداری گل و گیاه علاقه مند شدید؟
من همیشه به گل و گیاه علاقه مند بودم و البته الان خیلی بیشتر.

ایده این کار از کجا بوده؟
از جای خاصی نبوده. البته در آرزوی آن بوده که قبلاً بودیم کار جالبی انجام دادیم؛ در تراس واحد ما رو به سالن بازی می شد. من و همسرم با گل و نورپردازی، یک فضای خاص را خلق کرده بودیم و اکثر میهمانان ما در کنار تراس عکس می گرفتند. شاید این همان ایده و



با همسر خود دارند قطعاً زندگی موفق تری خواهند داشت؛ بنابراین برخی از زن و شوهرها که در زندگی مشترکشان دچار مشکلاتی از قبیل جدایی و طلاق می شوند فقط با همسرشان توافق دارند و هیچ توجه دیگری به تفاهم ندارند.

البته اغلب زن و شوهرها یکسری تعارض و اختلاف نظرهایی با هم دارند این در حالی است که فقط داشتن تفاهم می تواند در رفع این تعارضات و اختلافها تأثیرگذار باشد و زندگی زناشویی را برای آنان بسیار شیرین و زیبا کند در نتیجه و با توجه به موارد فوق الذکر می توان گفت به نظر می رسد که داشتن توافق خوب است اما کافی نیست و همچنین هنگامی که زوجین با هم تفاهم داشته باشند و در واقع در مورد مسائل مختلف زندگی زناشویی فهم مشترکی با همسرشان دارند، قطعاً زندگی بسیار موفق تری خواهند داشت و داشتن یک زندگی زناشویی موفق مستلزم داشتن تفاهم است نه توافق.

زن و شوهر تفاهم کنند نه توافق

محمدعلی مختارزاده، کلاس حقوق و عضو شورای حل اختلاف کازرون

قبل از هر چیز باید توجه داشته باشیم که شوراها حل اختلاف به منظور صلح و سازش بین اشخاص حقیقی و حقوقی و تحت نظارت قوه قضاییه و با شرایط مقرر در قانون فعالیت می کنند.

گاهی اوقات این اشخاص زن و شوهر هستند که به دلیل عدم تفاهم و ناسازگاری شاکتی یکدیگرند و اغلب این اختلافها از یکسری مشکلات کوچک و به دلیل نداشتن تفاهم آغاز می شود و متأسفانه به دلیل نبودن تفاهم کم کم تبدیل به یک مشکل بزرگ شده و زندگی مشترک آنان را متزلزل می کند.

تا جایی که به جدایی و طلاق ختم می شود. لذا می توان گفت که داشتن تفاهم در زندگی مشترک و زناشویی حائز اهمیت است نه داشتن توافق.

برخی زن و شوهرها بر این باورند که اگر با همسر توافق کنم کافی است درحالی که این تصور اشتباه است. زوجینی که با هم توافق می کنند ممکن است در یک زمانی به توافقات خود پایبند نباشند و از توافق خود عدول کنند اما زوجینی که با هم تفاهم دارند و فهم مشترکی در مسائل مختلف زناشویی



آباد و پشتیبانی، گردان بهداری رزمی و تعداد بسیار محدودی به عنوان ارکان ستادی تیپ از تاریخ ۱۳۹۴/۰۲/۲۵ از کازرون به تهران سپس به دمشق و حلب اعزام شدند.

چرا این منطقه را منطقه ۱۲۰ نامیدند و مدت زمان مأموریت چقدر بود و نقش یگان شما آفندی بود یا پدافندی؟ محل استقرار یگان شما در این منطقه چه شهری بود و چه امکاناتی داشتید؟
در ابتدا منطقه مأموریتی با کد و رمز بیان می شد ولی تقریباً از سال ۹۴ رسماً حضور نیروهای نظامی ایران در سوریه اعلام شد و تمام دنیا می دانستند که ایران به عنوان هسته اصلی جبهه مقاومت در سوریه و عراق حضور دارد. یگان در دو مرحله؛ ۲۳ روزه در جنوب حلب، شهر تاریخی و استراتژیک العیسن، در حالت پدافندی قرار داشت و مابقی مأموریت در شمال حلب نقش آفندی گرفت و در عملیات آزادسازی حردتین، رتیان و شکست محاصره چهارساله دو شهر شیعه نشین نبل و الزهرا نقش آفرینی کرد.

تقریباً پرواز به دمشق شب صورت می گرفت و بعد از گذر از مرز عراق و ترکیه چراغهای هواپیما خاموش و پرده ها هم کشیده می شد و در خاموشی مطلق فرودگاه باید هواپیما از ارتفاع بالا ناگهان به زمین می نشست و بعد از زیارت مرقد حضرت زینب (س) و رقیه (س) شب را در یک مدرسه خرابه با کمبود تمام امکانات زیستی سپری نمودیم و فردا به حلب پادگان بهوت و از آنجا به منطقه نبرد یگان در شقیده، الحاضر، العیسن در جنوب حلب و در شمال حلب شهرک صنعتی شیخ نجار. بعد از عملیات و آزادسازی، در شهر حردتین و رتیان مستقر بودند که از نظر امکاناتی با کمترین امکانات و وضعیت خوراکی بسیار ناچیز در خانه های بی در و پنجره که فقط دیوار و سقف تقریباً سالمی داشتند و بهتر از بقیه ساختمان های اطراف بودند مستقر می شدیم.

حضور نیروهای ایرانی و تیپ شما در این مأموریت برون مرزی چه ضرورتی داشت؟
شهر حلب بسیار حساس بود و سقوط حلب در واقع به منزله اتمام کار سوریه بود یگان های تکاور نیروی زمینی بنا به دستور، وارد عمل شدند و قسمت ها و شهرهای اطراف شهر حلب را آزاد کردند چون دفاع از اسلام و حق و حرم و مردم مظلوم بزرگ ترین ضرورت هر زمان است.

شب های برفی و سرد العیسن و نبرد جانانه نیروهای تیپ را در حفظ این محل استراتژیک چگونه دیدید؟

مصاحبه با رزمنده مدافع حرم سرهنگ پاسدار اسد فریدونی جانشین تیپ تکاور امام سجاد (ع)

قسمت اول

عملیاتی جنوب شرق (مرز ایران و پاکستان) - دومرتبه مأموریت بیرون مرزی در سوریه (مدت ۷۰ روزه) انجام وظیفه نمودیم.

در چه تاریخی مأموریت در کنار جبهه مقاومت به تیپ ابلاغ شد؟ مراحل جذب، سازمان دهی و اعزام چگونه بود؟
حضور نیروهای تیپ در کنار جبهه مقاومت را می توان در دو بخش تقسیم نمود؛ یکی اعزام های رسته های خاص مثل ادوات و ضد زره، تخریب، مهندسی و تک تیراندازان که از تیرماه ۱۳۹۲ تا شهریور ۱۳۹۴ به تعداد ۲۵ نفر اعزام شدند و بخش دوم اعزام جمعی نیروهای تیپ و بسیج مردمی حوزه سرزمینی یگان بود. در مهرماه سال ۱۳۹۴ رسماً مأموریت به یگان ابلاغ شد در اوایل آبان ماه همراه با فرمانده وقت یگان، مرحوم سردار محمدعلی محمد حسینی (روحشان شاد) و تعداد ۱۲ نفر دیگر از ارکان تیپ به منظور شناسایی منطقه مأموریتی به سوریه اعزام شدیم بعد از انجام مراحل شناسایی، به مدت ۱۰ روزه جهت جذب و سازمان دهی نیروها به یگان برگشتیم.

با توجه به حضور بخشی از نیروهای کادر یگان در پنج پایگاه زمستانه در منطقه شمال غرب مرز ایران و ترکیه که به یگان واگذار شده بود، برنامه ریزی ها صورت گرفته بود و سایر نیروها آماده اجرای مأموریت برون مرزی شدند و نیروهای بسیج مردمی در حوزه سرزمینی یگان فراخوانی شده که با استقبال بسیار چشمگیر روبرو بود و قریب به ۷۰۰ نفر ثبت نام کردند و پس از طی مراحل گزینش، آموزش تعداد ۴۰۰ نفر در قالب چهار گردان تکاور شروع شد و آموزش های لازم، از قبیل میدانی تیر با سلاح های مختلف انجام و نیروها آماده اجرای مأموریت شدند. گردان های رزم متشکل از نیروهای کادر و بسیج مردمی سازمان دهی و تمام هماهنگی ها صورت گرفت و نیروها در قالب چهار گردان تکاور همراه با گردان ادوات و ضد زره، گردان پدافند هوایی، گردان

خود را معرفی نموده و بفرمایید از چه سالی وارد سپاه شده اید و چه مسئولیت هایی داشته اید؟
سرباز کوچک اسلام، انقلاب، ولایت و ملت عزیز و شریف ایران، سرهنگ پاسدار اسد فریدونی در بهمن ۱۳۷۳ با ورود به دانشکده افسری دانشگاه امام حسین (ع) به عضویت سپاه درآمد و بعد از اتمام دوره دانشجویی در دانشکده افسری و گذراندن دوره مقدماتی رسته توپخانه در گروه موشکی و توپخانه ۵۶ حضرت یونس (ع) شروع به کار کردم.

مسئولیت ها: جانشین آتشبار توپخانه ۱۳۰ میلی متری (م م)، فرمانده آتشبار توپخانه ۱۳۰ م م، کارشناسی ارشد عملیات گردان توپخانه ۱۳۰ م م توحید و بعد از آن در تیپ تکاور امام سجاد (ع) به عنوان فرمانده گردان ادوات و

